Ibbotson Associates Japan, Inc  Credit Pricing Corporation

平成 28 年 10 月吉日

お客様各位

イボットソン・アソシエイツ・ジャパン株式会社
〒101‐0051東京都千代田区神田神保町 3‐2‐3 Daiwa 神保町 3 丁目ビル 3 階

電話 03‐3239‐7701Fax:03‐3512‐2096 www.ibbotson.co.jp

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび下記のレポートを更新いたしましたのでご案内申し上げます。
ご所望のレポートがございましたら、ぜひご用命くださいますようお願い申し上げます。
なお、下記レポートは 2016 年 5 月 9 日以降は日経メディア・マーケティング社より販売しております。
お手数をおかけして恐縮ですが、ご購入の際は下記のリンク先よりお手続きを行ってくださいますよう
お願いいたします。

日経メディア・マーケティング社（資本コストレポート画面）
http://www.nikkeimm.co.jp/profile/ibbotsondata/

敬 具

記

更 新

・ Japanese Equity Risk Premia Report 2016 （2016 年 9 月末版）
日本のエクイティ・リスク・プレミアム  「日本語表記」

 日本における 1952 年 1 月から 2016 年 9 月までのヒストリカル・エクイティ・リスクプレミアム推計値（期間マトリックス表示）

                                                                       定価 38,000 円 （税抜）

【他資本コストレポート】

・ Japanese Individual Industry Beta & DE Ratio 2016 （2015 年 12 月末版）
日本の業種ベータ & DE レシオ  「日本語表記」
日本における 1994 年から 2015 年までの東証 33 業種別業種レバード・ベータ推計値（期間マトリックス表示）および DE レシオ、

実行税率を記載。

                                                                       定価:１業種 28,000 円（税抜）

＊Japanese Individual Industry Beta 2016 （2015 年 12 月末版）(日本の業種ベータ)を既にご購入いただいているお客様には

8,000 円でご提供いたしますので、お申込の際にその旨をお伝えください。

・ 個別版 Equity Risk Premia Report 2016（2015 年 12 月末版）
個別版 先進国のエクイティ・リスク・プレミアム 「日本語表記」
ヒストリカル・エクイティ・リスク・プレミアム（現地通貨建て）を記載（期間マトリックス表示）

対象国：米国、英国、イタリア、オーストラリア、ドイツ、カナダ、フランス

定価 1 ヵ国 50,000 円（税抜）

・ 個別版 Equity Risk Premia Report 2016（Relative Standard Deviation Model）（2015 年 12
月末版）
個別版 新興 2１ヵ国のエクイティ・リスク・プレミアム 「日本語表記」
相対比率モデルによるエクイティ・リスク・プレミアム（現地通貨建て）を記載

対象国：

(アジア) 中国、韓国、香港、台湾、インド、インドネシア、シンガポール、タイ、フィリピン、ベトナム、マレーシア

（欧州） ロシア

（中南米） アルゼンチン、チリ、ブラジル、ペルー、メキシコ

（中東） アラブ首長国連邦、オマーン、サウジアラビア、トルコ

定価 1 ヵ国 50,000 円（税抜）

Ibbotson Associates Japan, Inc  Credit Pricing Corporation

・ International Equity Risk Premia Report 2016 （2015 年 12 月末版）
パッケージ版 先進 16 ヵ国のエクイティ・リスク・プレミアム 「日本語表記」
世界 16 ヵ国のヒストリカル・エクイティ・リスク・プレミアム（現地通貨建て）を記載

対象国：日本、米国、英国、イタリア、オーストラリア、オーストリア、オランダ、カナダ、スイス、スウェーデン、

スペイン、デンマーク、ドイツ、ノルウェー、フランス、ベルギー

（直近 30 年間、直近 40 年間、1970 年から 2015 年までの直近 46 年間の 3 つの期間の計測値を表示）

定価 75,000 円（税抜）

・
・ Japanese Size Premia Report 2016（2015 年 12 月末版）

日本のサイズ・プレミアム 「日本語表記」
 日本における1978年から2015年までのサイズ・プレミアムの推計値。時価総額別(Mid-Cap, Low-Cap, Micro-Cap, Breakdown of

Deciles 1-10)のサイズ・プレミアムの推計値を記載。

                                                                       定価 28,000 円 （税抜）

・ US Size Premia Report 2016（2015 年 12 月末版）
米国のサイズ・プレミアム 「日本語表記」
米国における 1926 年から 2015 年までのサイズ・プレミアムの推計値。時価総額別(Mid-Cap, Low-Cap, Micro-Cap, Breakdown

of Deciles 1-10)のサイズ・プレミアムの推計値を記載。

定価 28,000 円 （税抜）

※注) 定価のほかに消費税がかかります。

レポートは、通常 PDF ファイルを E-Mail にてご送付いたします。

※2016 年 4 月末をもちまして各種カスタムレポートのご提供は終了とさせて頂きます。
ご不便をおかけし誠に恐縮ですが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

ご不明な点などございましたら、お気軽にお問い合わせください。

Ibbotson Associates Japan, Inc  Credit Pricing Corporation

【負債コストデータ】

□ 上場企業各社の信用リスクスプレッド（0.5 年刻み 10 年まで）（週次更新）

□ 上場企業各社の統計モデル社債格付（月次更新）

□ 上場企業各社の倒産確率(過去５年分)（月次更新）

□ 業種別（155 分類）年限別理論スプレッド平均（週次更新）

◆ 上記の負債コストデータは、㈱クレジット・プライシング・コーポレーションとの提携プロダクトです。

当商品にご興味のある方は、㈱クレジット・コーポレーションをご紹介致します。

【その他】

□ 上場企業の業種別株価倍率

（東洋経済新報社の当期予想、来期予想ベースで個別企業の倍率を計算し、業種毎の平均を出したもの

です。出力方法はご相談に応じます。料金は出力内容により決まります）

□ 上場、非上場約 8 万社をベースとした過去 5 年の業種別、損益・財務指標統計値

（上場企業については東洋経済新報社、非上場企業については東京商工リサーチのデータを用いて算出し

ています。出力方法はご相談に応じます。料金は出力内容により決まります）

□ WACC の評価

（個別企業の資本構成などの財務状況、将来予想される収益の変動など等を踏まえ、資本コストを推計します。

料金は個別に相談させていただきます）

◆ 上記の業種別株価倍率、損益・財務指標統計値、企業価値等の評価は、㈱クレジット・プライシング・

コーポレーションとの提携プロダクトです。当商品にご興味のある方は、㈱クレジット・コーポレーシ

ョンをご紹介致します。

※2016 年 4 月末をもちまして各種カスタムレポートのご提供は終了とさせて頂きます。

ご不便をおかけし誠に恐縮ですが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

ご不明な点などございましたら、お気軽にお問い合わせください。

以 上

お問い合わせ先

TEL：03-3239-7701
  E-mail：coc@ibbotson.co.jp

Ibbotson Associates Japan, Inc  Credit Pricing Corporation

別添１【負債コストデータ】業種 CD 一覧表

業種区分
★　企業数は、業種負債コスト・リスト（上場企業）、業種別資本構成レポートで提供する個社データ数　（変動することがあります。）

大業種区分 中業種区分 指定業種名 指定業種CD 企業数 大業種区分 中業種区分 指定業種名 指定業種CD 企業数

製造業 水産・農林業 水産・農林業 10101 8 建設業 建設業 総合建設 20301 67
製造業 鉱業 鉱業 10201 9 建設業 建設業 土木・道路・橋梁工事 20302 33
製造業 食料品 砂糖 10401 7 建設業 建設業 電気通信工事 20303 45
製造業 食料品 製粉 10402 7 建設業 建設業 空調給排水工事 20304 12
製造業 食料品 製油 10403 7 建設業 建設業 プラント工事 20305 11
製造業 食料品 酒類・飲料 10404 21 建設業 建設業 住宅 20306 20
製造業 食料品 パン・菓子 10405 21 建設業 建設業 その他建設業 20309 17
製造業 食料品 調味料 10406 17 卸売業 卸売業 総合商社 32601 8
製造業 食料品 乳製品 10407 4 卸売業 卸売業 食品商社 32602 38
製造業 食料品 食肉加工品 10408 12 卸売業 卸売業 繊維商社 32603 21
製造業 食料品 加工･冷凍食品 10409 13 卸売業 卸売業 紙パルプ商社 32604 4
製造業 食料品 弁当・惣菜 10410 7 卸売業 卸売業 化学商社 32605 14
製造業 食料品 その他食料品 10419 37 卸売業 卸売業 医薬品･トイレタリー商社 32606 15
製造業 繊維製品 合繊･紡績･ねん糸 10501 24 卸売業 卸売業 燃料商社 32607 16
製造業 繊維製品 衣料 10502 30 卸売業 卸売業 金属商社 32608 19
製造業 繊維製品 その他繊維製品 10509 28 卸売業 卸売業 機械商社 32609 40
製造業 パルプ・紙 製紙 10601 15 卸売業 卸売業 電気機器・部品商社 32610 99
製造業 パルプ・紙 紙製品 10602 12 卸売業 卸売業 建材･住設機器商社 32611 26
製造業 化学 石油化学 10701 12 卸売業 卸売業 自動車部品・用品商社 32612 6
製造業 化学 プラスチックス 10702 62 卸売業 卸売業 スポーツ用品･娯楽･玩具商社 32613 7
製造業 化学 農薬・殺虫剤 10703 13 卸売業 卸売業 書籍･ソフトウエア商社 32614 7
製造業 化学 塗料・インキ 10704 24 卸売業 卸売業 その他商社 32619 36
製造業 化学 油脂･界面活性剤 10705 9 小売業 小売業 百貨店 42701 16
製造業 化学 化粧品･トイレタリー 10706 18 小売業 小売業 スーパー 42702 56
製造業 化学 接粘着剤・有機薬品 10707 11 小売業 小売業 食料品店 42703 8
製造業 化学 感光材･写真薬 10708 4 小売業 小売業 コンビニエンスストア 42704 8
製造業 化学 ソーダ・塩素・無機薬品 10709 26 小売業 小売業 衣料店 42705 34
製造業 化学 工業用ガス 10710 5 小売業 小売業 自動車販売店 42706 10
製造業 化学 肥料 10711 4 小売業 小売業 家電量販店 42707 14
製造業 化学 その他化学品 10719 19 小売業 小売業 ホームセンター 42708 24
製造業 医薬品 医療用 10801 47 小売業 小売業 ドラッグストア 42709 26
製造業 医薬品 大衆薬 10802 6 小売業 小売業 飲食店 42710 84
製造業 石油・石炭製品 石油・石炭製品 10901 11 小売業 小売業 書籍・ソフトウェア 42711 14
製造業 ゴム製品 ゴム製品 11001 20 小売業 小売業 通販・無店舗販売 42712 16
製造業 ガラス・土石製品 ガラス 11101 11 小売業 小売業 その他小売業 42719 65
製造業 ガラス・土石製品 セメント 11102 26 その他サービス業 電気・ガス業 電力 52001 11
製造業 ガラス・土石製品 陶器・耐火物 11103 19 その他サービス業 電気・ガス業 都市ガス 52002 13
製造業 ガラス・土石製品 その他ガラス・土石製品 11109 16 その他サービス業 陸運業 鉄道 52101 23
製造業 鉄鋼 鉄鋼・鋼材 11201 22 その他サービス業 陸運業 バス・タクシー 52102 6
製造業 鉄鋼 ステンレス 11202 6 その他サービス業 陸運業 トラック輸送 52103 37
製造業 鉄鋼 鍛鋳造 11203 12 その他サービス業 海運業 海運業 52201 19
製造業 鉄鋼 その他鉄鋼製品 11209 12 その他サービス業 空運業 空運業 52301 3
製造業 非鉄金属 精錬 11301 14 その他サービス業 倉庫・運輸関連業 倉庫業 52401 15
製造業 非鉄金属 電線・ケーブル 11302 14 その他サービス業 倉庫・運輸関連業 港湾運送 52402 12
製造業 非鉄金属 その他非鉄金属製品 11309 10 その他サービス業 倉庫・運輸関連業 その他運輸業 52409 12
製造業 金属製品 橋梁･鉄骨・鉄塔 11401 13 その他サービス業 情報・通信業 通信サービス 52501 17
製造業 金属製品 金属製建材 11402 20 その他サービス業 情報・通信業 情報サービス 52502 177
製造業 金属製品 暖房･温水･空調機器 11403 10 その他サービス業 情報・通信業 パッケージソフト 52503 41
製造業 金属製品 その他金属製品 11409 44 その他サービス業 情報・通信業 出版 52504 22
製造業 機械 重機械・ボイラ･原動機 11501 8 その他サービス業 情報・通信業 ＡＶコンテンツ 52505 44
製造業 機械 農業機械 11502 8 その他サービス業 情報・通信業 ゲーム 52506 19
製造業 機械 建設機械 11503 16 その他サービス業 情報・通信業 放送 52507 14
製造業 機械 工作機械 11504 29 その他サービス業 その他金融業 リース 53101 15
製造業 機械 プラステック加工機械 11505 9 その他サービス業 その他金融業 信販 53102 10
製造業 機械 ポンプ・タンク 11506 11 その他サービス業 その他金融業 事業者金融 53103 8
製造業 機械 プラント 11507 17 その他サービス業 その他金融業 消費者金融 53104 9
製造業 機械 金属加工機械 11508 4 その他サービス業 その他金融業 ベンチャー・企業投融資 53105 23
製造業 機械 荷役運搬機械 11509 7 その他サービス業 その他金融業 商品先物・投資顧問 53106 11
製造業 機械 娯楽機器 11510 11 その他サービス業 その他金融業 その他金融関連サービス 53107 4
製造業 機械 冷凍･空調機器 11511 8 その他サービス業 不動産業 総合・分譲不動産 53201 65
製造業 機械 その他機械 11518 49 その他サービス業 不動産業 賃貸不動産 53202 34
製造業 機械 その他機械部品 11519 44 その他サービス業 不動産業 不動産仲介・管理・コンサルティング 53203 33
製造業 電気機器 重電･モーター 11601 24 その他サービス業 サービス業 土木建築サービス 53301 30
製造業 電気機器 情報通信機器 11602 31 その他サービス業 サービス業 不動産・設備・機械サービス 53302 31
製造業 電気機器 ＯＡ機器 11603 35 その他サービス業 サービス業 ホテル 53303 10
製造業 電気機器 民生エレクトロニクス･ＡＶ 11604 20 その他サービス業 サービス業 娯楽施設 53304 27
製造業 電気機器 制御･計測･医療機器 11605 52 その他サービス業 サービス業 広告 53306 28
製造業 電気機器 半導体製造装置 11606 23 その他サービス業 サービス業 物品賃貸 53307 23
製造業 電気機器 電子部品 11607 112 その他サービス業 サービス業 学習塾･予備校 53308 22
製造業 電気機器 その他電気機器 11609 24 その他サービス業 サービス業 人材派遣・業務アウトソース 53309 45
製造業 輸送用機器 自動車 11701 12 その他サービス業 サービス業 その他生活関連サービス 53318 50
製造業 輸送用機器 自動車部品 11702 92 その他サービス業 サービス業 その他事業者向けサービス 53319 54
製造業 輸送用機器 造船・船舶部品 11703 7 金融業 銀行業 大手銀行 62801 8
製造業 輸送用機器 特装車･その他輸送用機器 11709 10 金融業 銀行業 地方銀行 62802 87
製造業 精密機器 カメラ･レンズ･その他光学機器 11801 11 金融業 証券業 証券 62901 23
製造業 精密機器 計測器・分析器・試験機 11802 22 金融業 保険業 保険 63001 8
製造業 精密機器 その他精密機器 11809 15 総計 3,722
製造業 その他製品 印刷 11901 29
製造業 その他製品 建材・住設機器 11902 18 注1）上場企業のレポート抽出にあたり、業種を指定していただく場合、上表の指定業種CDを
製造業 その他製品 家具・インテリア 11903 13 　　　ご指定いただきます。
製造業 その他製品 スポーツ用品･娯楽･玩具 11904 12
製造業 その他製品 事務用品 11905 10 注2）企業数は個社推定スプレッドの提供が可能な企業サンプル数（2007/1現在）です。
製造業 その他製品 その他製品 11909 31